m pi . ACODRSA. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0016481. 03- 08- 2023. h. 09: 22

%@[df@c@ dell Z’dé}f/ﬁé@/w e del merito
C?ﬁﬁ/( %ﬁ/ﬂdfjﬁa @g{bﬂd/@/@% le %I}ff/g 214

A 7z
@Tmpﬁ[mw Cienerale
Ufficio Primo

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documents amministrative’;

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, cosi come modificato e integrato, recante
“Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istrugione, relative alle scuole di
ogni ordine e grado”;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norwe generali sull’'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n.
12, recante “Disposizioni urgenti per ['istituzione del Ministero dellistruzione e del Ministero dell universita
e della ricerca”

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n. 1606, recante ““Regolamento
concernente ['organizzazione del Ministero dell istrugione’”,

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN
del 13 luglio 2021 e notificata all’'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota
LT161/21 del 14 luglio 2021;

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” — Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi
all'istruzione: dagli asili nido all'Universita” — del PNRR, finanziato dall'Unione europea — Next
Generation EU, a titolarita del Ministero dell’istruzione e del merito

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023,
n. 41, recante “Disposizioni urgenti per l'attnazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e
del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche
di coesione e della politica agricola comune” e, in particolare, I'articolo 23, il quale prevede che negli
anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 sono individuate dal Ministero dell’istruzione e del
merito le équipe formative territoriali, costituite da un numero di docenti pari a 20 da porre in
posizione di comando presso gli uffici scolastici regionali e presso 'amministrazione centrale e
un numero massimo di 100 docenti da porre in esonero dall’esercizio delle attivita didattiche,
con il coordinamento funzionale dell’Unita di missione per il PNRR;

CONSIDERATO che il medesimo articolo 23, comma 1, secondo periodo, del citato decreto-legge n.
13 del 2023, stabilisce che, per l'attuazione delle disposizioni relative alle équipe territoriali
formative per il biennio 2023-2025, ¢ autorizzata la spesa di euro 1.517.098,00 per I'anno 2023,

di euro 3.792.744,00 per 'anno 2024 e di euro 2.275.647,00 per 'anno 2025, cui si provvede
Via Giudice Guglielmo 46 — 09131 - Cagliari — telefono: tel. 070/2194400

Direzione Generale — Ufficio |
Web: http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml -direzione-sardegna@istruzione.it — drsa@postacert.istruzione.it



http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml
mailto:-direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

%[Mam dell Z’df/ﬂ%’@iw e del merite
CZ&%%@Q%%&MM@%@%%WWﬂaéykwézQ%%@%JMZ

( 0. 7
5%}‘67‘70/?6 ojernerale
Ufficio Primo

mediante corrispondente riduzione, per gli anni 2023, 2024 e 2025, dell’autorizzazione di spesa
di cui all’articolo 1, comma 62, secondo periodo, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO Tavviso pubblico 26 giugno 2023, prot. n. 89398 (di seguito: I’avviso), con il quale il Ministero
dell’istruzione e del merito (Unita di missione del PNRR) ha indetto una procedura selettiva
pubblica mediante comparazione per titoli, esperienze professionali e colloquio, finalizzata a
individuare, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024 /2025, un numero massimo di venti docenti
da porre in posizione di comando presso gli Uffici scolastici regionali e presso
I’Amministrazione centrale — Unita di missione per il PNRR e di un numero massimo di cento
docenti da porre in posizione di esonero dall’esercizio delle attivita didattiche per la costituzione
delle équipe formative territoriali, con scadenza per la presentazione delle domande fissata alle
ore 12.00 del giorno 17 luglio 2023;

VISTO Tarticolo 5 dell’avviso di cui sopra, che ha previsto i criteri per la valutazione delle candidature
pervenute e le relative tabelle di cui all’allegato C, nonché T’art. 6, il quale dispone che sia
ammesso a sostenere il colloquio orale un numero di docenti pari ad almeno il triplo dei posti
disponibili presso ciascun U.S.R., sulla base del piu alto punteggio per titoli conseguito, salvi i
pari merito;

RICHIAMATO il decreto di questo Ufficio n. 15742 del 25/07/2023, con il quale ¢ stata nominata la
commissione per la valutazione delle candidature in argomento;

PRESO ATTO delle risultanze del verbale del 25/07/2023, in particolare della graduatotia con
I'indicazione dei punteggi assegnati a ciascuno dei candidati per i titoli dichiarati;

RICHIAMATO il decreto n. 15796 del 25/07/2023 con il quale questo Ufficio ha recepito la valutazione
deti titoli ed esperienze professionali di cui al verbale anzidetto, nonché convocato le candidate
per Pespletamento dei colloqui alle h. 10:00 del giorno 2 agosto 2023, presso la sede della
Direzione Generale dell’'U.S.R. per la Sardegna;

VISTO il verbale del 02/08/2023 ¢ le allegate schede di valutazione dei colloqui, tiportanti il punteggio
attribuito alle due candidate, secondo i criteri enucleati dalla tabella C, punto C. dell’avviso;

TENUTO CONTO che, dalla valutazione di cui sopra, la docente Nicoletta CAO risulta aver conseguito
il maggiore punteggio, complessivo tra valutazione titoli e del colloquio, e che tale punteggio
supera la soglia di 35 punti richiesta dall’avviso per I'assegnazione in comando dei candidati;

VALUTATA positivamente la regolarita della procedura;

RITENUTO necessario, tutto cio considerato, nominare la docente Nicoletta CAO, quale assegnataria
della posizione di comando presso questo U.S.R nell’ambito della selezione in esame;

DECRETA

Via Giudice Guglielmo 46 — 09131 - Cagliari — telefono: tel. 070/2194400
Direzione Generale — Ufficio |
Web: http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml -direzione-sardegna@istruzione.it — drsa@postacert.istruzione.it



http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml
mailto:-direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

%[Mam dell Z’df/ﬂ%’@iw e del merite
(/2%7( %(/ddﬁ((f @%7[01?4/@/@% la %I}ff/g 24

( 0. 7
5%}‘67‘70/?6 ojernerale
Ufficio Primo

Art. 1
In approvazione della graduatoria adottata dalla Commissione, di cui al verbale citato in premessa, si
individua Nicoletta Cao, nata il 26/01/1974, titolare presso I'l.C. di V. Stoccolma — Cagliari e dal 1°
settembre 2023 titolare presso la Scuola Primaria di V. Garavetti — Cagliari, quale docente da collocare in
posizione di comando presso I'U.S.R. per la Sardegna, per 'équipe territoriale formativa per gli anni
scolastici 2023/2024 e 2024/2025, avendo ottenuto il punteggio piu alto, supetiore alla soglia richiesta
dall’avviso, che si seguito si riporta:

Punteggio totale Punteggio
Posizione Cognome Nome 4 i%oh colloquio Totale
1 CAO NICOLETTA 12 46 58

Art. 2
In quanto componente dell’équipe territoriale formativa 'U.S.R. per la Sardegna, la docente Nicoletta
Cao svolgera in comando le funzioni di cui all’art. 9, comma 1 dell’avviso, ovvero, esclusivamente attivita
di costante accompagnamento alle istituzioni scolastiche per I'attuazione degli investimenti del PNRR,
congiuntamente al Gruppo di supporto alle scuole per il PNRR e con il coordinamento dell’'Unita di
missione per il PNRR, ai sensi dell’articolo 47, comma 1, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 30,
convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79.

Art. 3
La sede di servizio ove la docente selezionata prestera il comando, a far data dal 1° settembre 2023, ¢ la
Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna.

Art. 4
Come disposto dall’art. 9, comma 7 dell’avviso, per la sostituzione del personale utilizzato presso le équipe
territoriali formative, si provvede con supplenze fino al termine delle attivita didattiche da conferire per
la durata del comando ai sensi dell’art. 23, comma 1, del decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito,
con modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 41.

Art. 5

Per quanto non specificato dal presente decreto, si rimanda ai provvedimenti citati in apertura, in
particolare con riferimento all'inquadramento, trattamento e formazione dei docenti comandati, di cui
all’art. 9 dell’avviso.

Via Giudice Guglielmo 46 — 09131 - Cagliari — telefono: tel. 070/2194400
Direzione Generale — Ufficio |
Web: http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml -direzione-sardegna@istruzione.it — drsa@postacert.istruzione.it



http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml
mailto:-direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

%@[df@c@ dell Z’dé}f/@é@/w e del merito
) \ : b
O%{( @(/ﬂdf/{)ﬁ @;ymim/e/éeﬂ le %I}ff/g 20044

50 7
@Vepﬁ[mw Cienerale
Ufficio Primo

Art. 6
Il presente decreto ¢ trasmesso all’'Unita di missione del PNRR, secondo il disposto dell’art. 8§ comma 10
dell’avviso.

- Al sito istituzionale

- Agli istituti di attuale e prossima titolarita della docente Nicoletta Cao
- AIPATP Cagliari

- All’Unita di missione del PNRR.

IL DIRETTORE GENERALE
e@f(&/?&%ﬁ@ %ﬂﬂé

Firmato
11 funzionario digitalmente da
Tlaria Pruneddu F E LIZ |AN|
(F:RAi_II\_lCESCO

Via Giudice Guglielmo 46 — 09131 - Cagliari — telefono: tel. 070/2194400
Direzione Generale — Ufficio |
Web: http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml -direzione-sardegna@istruzione.it — drsa@postacert.istruzione.it



http://www.sardegna.istruzione.it/index.shtml
mailto:-direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

		2023-08-03T07:14:29+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2023-08-03T09:22:36+0200
	protocollo




